

固高科技股份有限公司

2024年度财务决算报告

一、2024 年度公司财务报表的审计情况

公司 2024 年度财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的经营成果和现金流量。公司 2024 年度财务报表已经政旦志远（深圳）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了【政旦志远审字第 2500354 号】标准无保留意见的审计报告。现将公司 2024 年度财务报表反映的主要财务数据报告如下：

二、2024 年度主要财务指标

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减
营业收入（元）	417,763,214.55	404,175,854.21	3.36%
归属于上市公司股东的净利润（元）	50,237,348.15	51,364,685.59	-2.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	36,431,143.09	29,345,542.29	24.15%
经营活动产生的现金流量净额（元）	22,427,332.73	16,761,977.44	33.80%
基本每股收益（元/股）	0.13	0.14	-7.14%
稀释每股收益（元/股）	0.13	0.14	-7.14%
加权平均净资产收益率	3.82%	5.59%	-1.77%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减
资产总额（元）	1,548,444,923.68	1,375,746,590.91	12.55%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,374,226,607.96	1,251,725,195.15	9.79%

三、2024 年度财务状况

（一）主要资产负债情况

项目	期末余额	期初余额	变动比例	变动原因
货币资金	292,282,614.78	431,079,961.22	-32.20%	购买存单增加所致
应收票据	29,105,008.20	18,561,466.95	56.80%	票据回款增加所致

应收款项融资	50,376,243.74	14,724,913.13	242.12%	票据回款增加所致
其他应收款	1,840,625.77	1,084,061.63	69.79%	支付房租押金增加所致
合同资产	1,333,032.39	3,000,967.29	-55.58%	项目完结，款项收回所致
在建工程	2,984,676.49	626,322.63	376.54%	设备及工程未达可使用状态金额增加所致
使用权资产	17,841,254.73	4,032,370.87	342.45%	新增及续签租赁合同所致
递延所得税资产	6,973,703.94	3,979,320.27	75.25%	新增及续签租赁合同所致
其他非流动资产	129,564,236.03	1,942,683.30	6569.34%	购买一年期以上存单增加所致
短期借款	11,186,067.98	6,007,379.17	86.21%	子公司借款增加所致
合同负债	14,926,687.95	8,612,128.04	73.32%	预收货款增加所致
应交税费	5,849,395.96	11,423,523.27	-48.80%	主要系增值税及附加税变动所致
其他应付款	4,546,404.14	3,110,853.91	46.15%	预提费用增加所致
一年内到期的非流动负债	10,061,572.08	4,691,247.98	114.48%	新增及续签租赁合同所致
其他流动负债	14,983,636.76	8,707,015.12	72.09%	未终止确认的已背书未到期承兑汇票增加所致
长期借款	6,888,370.00	1,946,000.00	253.98%	子公司借款增加所致
租赁负债	11,774,569.79	971,498.39	1,112.00%	新增及续签租赁合同所致
预计负债	700,000.00	-	-	预提发明人奖励报酬所致
递延收益	7,148,800.41	5,082,962.86	40.64%	尚未确认政府补助增加所致
递延所得税负债	3,732,668.03	749,994.42	397.69%	新增及续签租赁合同所致

（二）所有者权益变动情况

项目	2024 年末	2024 年初	变动比例	变动原因
盈余公积	22,076,948.30	16,496,994.43	33.82%	母公司、伺创盈利增加所致

四、经营成果

项目	2024 年度	2023 年度	变动比例	变动原因
投资收益（损失以“-”号填列）	6,343,778.30	1,854,918.21	242.00%	主要系定期存单利息增加所致
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-3,479,683.26	-6,010,581.52	-42.11%	回款增加所致

资产减值损失（损失以“－”号填列）	-2,893,645.56	-5,442,797.58	-46.84%	存货跌价损失计提减少所致
所得税费用	6,468,995.35	3,199,439.27	102.19%	母公司、伺创盈利增加所致

五、现金流量变化情况

项目	2024 年度	2023 年度	变动比例	变动原因
收到的税费返还	6,225,433.48	9,088,187.95	-31.50%	本期收到即征即退退税减少所致
取得投资收益收到的现金	7,214,983.99	89.07	8,100,252.52%	购买定期存单增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	781,893,957.35	-	-	购买定期存单增加所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18,496,672.70	9,384,845.11	97.09%	资产购置增加所致
投资支付的现金	3,000,000.00	12,199,350.77	-75.41%	对外投资减少所致
支付其他与投资活动有关的现金	981,434,627.12	268,511,875.00	265.51%	购买定期存单增加所致
吸收投资收到的现金	500,000.00	460,355,849.06	-99.89%	上年度为首次公开发行募集资金到位所致
取得借款收到的现金	16,425,718.90	8,946,000.00	83.61%	本期子公司银行借款增加所致
偿还债务支付的现金	6,307,630.00	25,882,000.00	-75.63%	本期子公司归还银行借款减少所致
支付其他与筹资活动有关的现金	5,138,873.58	24,439,933.35	-78.97%	上期支付上市中介费用所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,231,647.33	169,910.85	624.88%	本期境外公司货币资金增加所致

固高科技股份有限公司
董 事 会
二〇二五年四月二十四日